

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (Минкультуры России)

125993, ГСП-3, Москва, Малый Гнездниковский пер., д. 7/6, стр. 1, 2 Телефон: +7 495 629 10 10 E-mail: mail@mkrf.ru

Руководителям исполнительных органов субъектов Российской Федерации в области культуры

(по списку)

	03.06.2024	№	4229-06-1@		_
на №		() TC	»	

Департамент региональной политики, образования и проектного управления Минкультуры России информирует о проведении на территории г. Владимир, г. Суздаль 28 июня – 30 июня 2024 г. конференции-форума художественного образования «Детские школы искусств: опыт, возможности, стратегии будущего» (далее – конференция-форум).

Организатором конференции-форума является Министерство культуры Владимирской области.

Цель мероприятия – сохранение и развитие системы художественного образования в Российской Федерации, поддержка детских школ искусств.

конференции-форума запланированы рамках выступления представителей Министерства Российской Федерации, культуры исполнительных органов субъектов Российской Федерации в области культуры, Федерального ресурсного информационно-аналитического центра художественного образования, региональных методических служб, директоров и специалистов детских школ искусств.

Расходы, связанные с пребыванием участников в г. Владимире и г. Суздале, осуществляются за счет направляющей стороны.

К участию приглашаются руководители детских школ искусств, региональных методических центров, представители исполнительных органов субъектов Центрального федерального округа Российской Федерации в области культуры в соответствии с распределением согласно приложению.

Для участия в качестве спикеров в секционных мероприятиях конференции-форума необходимо до 7 июня 2024 г. направить информацию в соответствии с формой, размещенной на федеральном портале художественного образования «Артцентр.рус»: http://Артцентр.рус/.

Контактное лицо по вопросам организации и проведения мероприятия: Соскова Елена Ивановна, заместитель Министра культуры Владимирской области, тел.: +7 (4922) 32-44-16, +7 (910) 172-86-77.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Директор Департамента региональной политики, образования и проектного управления

С.Д. Ермакова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат 73F058AA7190D5D92BA6D5ECBFDB0DBA
Владелец Ермакова Светлана Даниловна

Действителен с 07.09.2023 по 30.11.2024